Diğer

mirasçıların tespit ve payları hadis,1 icmâ2 ve ictihada3 bırakılmıştır.4

İslâm miras hukukunun bilinmesi, Kur’an’daki mirasla ilgili esasların doğru şekilde

anlaşılmasına bağlı olduğundan, çalışmamızda miras hukukunu ilgilendiren âyetlerin tahlili

yapılacaktır.

Hz. Ebû Bekir (ö. 13/634) bir hutbesinde şöyle demiştir:

“Allah Teâlâ’nın Nisâ sûresinde ferâiz hakkında indirdiği âyetlerden birincisi, evlat ve ana-baba

hakkındadır. İkincisi karı-koca ve anne bir kardeşler hakkındadır. Üçüncüsü, anne baba bir veya baba

bir kardeşler hakkındadır.”5

hakkında olduğunda icmâ vardır.30

Âyetin manasına geçmeden önce, daha önceki âyette de geçen “kelâle” kelimesinin “babası

olmadığı gibi çocuğu da olmayan” kimse manasına geldiğini söylemekte fayda olduğunu

düşünüyoruz.

”.Senden fetva istiyorlar“ يستفتونك

İlgili âyet sahabeden Câbir b. Abdullah (ö. 78/697) hakkında nazil olmuştur. Hasta iken

Resûlullâh (s.a.v.) kendisini ziyarete gitmiş ve “Ey Allah’ın Resûlü! Ben kelâleyim. Benim malıma kim

varis olacak?” diye sorduğunda bu âyet nazil olmuştur.31 Görüldüğü gibi sorulan bir soru üzerine âyet

gelerek, sorulan soruya şu şekilde cevap verilmiştir: